
 
 

 

 

 

 

wijziging legger waterlopen Holland, Sticht en Voorburg Oost 
 

- CONCEPT - 

 

[datum] 

 

Het dagelijks bestuur van het waterschap Amstel, Gooi en Vecht; 

(DB ….) 
 

gelet op de Legger Waterlopen …; 

 

Overwegende: 

 dat met vaststelling van het watergebiedsplan Holland, Sticht en Voorburg Oost wijzigingen in het watersysteem wenselijk zijn; 

 dat … zienswijzen zijn ingediend en meegewogen zijn in de leggerwijziging; 

 

gelet op artikel 4.1 van de Waterverordening Waterschap Amstel, Gooi en Vecht, 2017; 

 

gelet op artikel 5.1 van de Waterwet; 

 

BESLUIT 

 

I. De volgende wijzigingen in de Legger waterlopen en inliggende kunstwerken vast te stellen, één en ander zoals weergegeven op de bij dit besluit 

behorende kaart Wijziging legger Holland, Sticht en Voorburg Oost: 
  



  

 

 

 

 

 

wijziging legger waterlopen Holland, Sticht en Voorburg Oost 
 

toelichting 

leggerwijziging 

 huidige afmetingen gewijzigde afmetingen onderhoudsverplichting 

Waterlopen Hydrovak 

b
o

d
e

m
b

re
e

d
te

 

 (m
) 

w
a

te
rlijn

- 

b
re

e
d

te
 (m

) 

w
a

te
rd

ie
p

te
 

 (m
) 

ta
lu

d
 

b
o

d
e

m
b

re
e

d
te

 

 (m
) 

w
a

te
rlijn

- 

b
re

e
d

te
 (m

) 

w
a

te
rd

ie
p

te
 

 (m
) 

T
a

lu
d

 

maaien baggeren drijfvuil 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 6470-ntb1     2,2 4 0,6 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3758 1,20 3,00 0,60 1,50 5,00 8,00 1,00 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3759 1,20 3,00 0,60 1,50 2,00 4,70 0,90 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3760 1,20 3,00 0,60 1,50 3,70 5,50 0,60 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3761 1,20 3,00 0,60 1,50 5,60 6,50 0,30 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_3762 1,60 4,00 0,80 1,50 0,50 1,70 0,40 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3763 1,20 3,00 0,60 1,50 1,60 2,50 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3764 1,20 3,00 0,60 1,50 1,00 2,50 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3766 1,20 3,00 0,60 1,50 1,20 3,30 0,70 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3767 1,20 3,00 0,60 1,50 1,00 2,50 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_3768 1,20 3,00 0,60 1,50 3,00 6,00 1,00 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3769 1,20 3,00 0,60 1,50 1,50 3,00 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_3770 1,20 3,00 0,60 1,50 4,00 7,00 1,00 1,50 Provincie Provincie Provincie 

profiel gewijzigd 3070_3774 1,20 3,00 0,60 1,50 1,50 3,90 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3775 1,20 3,00 0,60 1,50 0,70 4,10 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3776 1,20 3,00 0,60 1,50 0,70 2,00 0,80 1,50 Rijk Rijk Rijk 



  

 

 

 

 

 

wijziging legger waterlopen Holland, Sticht en Voorburg Oost 
 

profiel gewijzigd 3070_3777 1,20 3,00 0,60 1,50 0,70 4,10 0,80 1,50 Rijk Rijk Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_3778 1,20 3,00 0,60 1,50 1,00 3,00 0,70 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3779 1,20 3,00 0,60 1,50 2,40 4,50 0,70 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3783 1,20 3,00 0,60 1,50 0,30 2,10 0,60 1,50 Rijk Rijk Rijk 

profiel gewijzigd 3070_3784 1,20 3,00 0,60 1,50 3,70 5,50 0,60 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3785 1,20 3,00 0,60 1,50 3,50 5,80 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_3787 1,20 3,00 0,6 1,50 4,00 6,00 0,60 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_4006 1,60 4,00 0,80 1,50 2,00 4,40 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_4266 1,20 3,00 0,60 1,50 1,20 3,00 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_4267 1,20 3,00 0,60 1,50 0,90 2,70 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_4318 0,50 2,00 0,50 1,50 0,90 2,10 0,40 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_4323 1,70 3,50 0,60 1,50 1,90 3,40 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_4325 1,70 3,50 0,60 1,50 1,90 3,40 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_4332 0,10 1,60 0,50 1,50 0,80 2,00 0,40 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_4334 0,70 2,20 0,50 1,50 1,90 3,40 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_4407 1,20 3,00 0,60 1,50 0,50 2,00 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 3070_4424 1,20 3,00 0,60 1,50 0,80 2,60 0,60 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_4425 1,20 3,00 0,60 1,50 0,50 1,70 0,40 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_4426 1,20 3,00 0,60 1,50 1,60 2,50 0,40 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_4427 1,20 3,00 0,60 1,50 1,80 2,50 0,40 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_4429 1,60 4,00 0,80 1,50 0,60 3,00 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_4430 1,60 4,00 0,80 1,50 0,60 3,00 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 3070_4490 1,20 3,00 0,60 1,50 2,10 4,50 0,80 1,50 Rijk Rijk Rijk 

profiel gewijzigd 6460_3136 1,20 3,00 0,60 1,50 0,50 2,00 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_3137 1,20 3,00 0,60 1,50 0,60 3,00 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_3138 1,20 3,00 0,60 1,50 0,60 3,00 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_3139 1,20 3,00 0,60 1,50 0,60 3,00 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_3140 1,20 3,00 0,60 1,50 0,60 3,00 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 



  

 

 

 

 

 

wijziging legger waterlopen Holland, Sticht en Voorburg Oost 
 

profiel gewijzigd 6460_3141 1,20 3,00 0,60 1,50 4,10 5,45 0,45 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_3172 1,20 3,00 0,60 1,50 0,30 1,50 0,60 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_3173 1,20 3,00 0,60 1,50 3,50 4,85 0,45 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_3174 1,20 3,00 0,60 1,50 1,20 3,60 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_4433 1,20 3,00 0,60 1,50 1,20 3,60 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_4435 1,20 3,00 0,6 1,50 1,20 3,60 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_4437 1,20 3,00 0,60 1,50 1,20 3,60 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6460_4493 1,20 3,00 0,60 1,50 0,60 3,00 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Gemeente/SD 

profiel gewijzigd 6470_3795 1,20 3,00 0,60 1,50 2,00 3,50 0,50 1,50 Rijk Rijk Rijk 

profiel gewijzigd 6470_3796 1,20 3,00 0,60 1,50 2,60 4,40 0,60 1,50 Rijk Rijk Rijk 

profiel gewijzigd 6470_3797 1,20 3,00 0,60 1,50 3,30 4,80 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 

opgeknipt deel noord-zuid 6470_3799_1 1,20 3,00 0,60 1,50 1,00 2,50 0,50 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

Profiel gewijzigd 

opgeknipt deel oost-west  6470_3799_2 1,20 3,00 0,6 1,50 1,20 3,60 0,80 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 6470_4582 1,20 3,00 0,60 1,50 2,60 4,40 0,60 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

profiel gewijzigd 6480_3122 1,90 3,70 0,60 1,50 1,20 3,00 0,60 1,50 Rijk Rijk Rijk 

 

Waterlopen Hydrovak 

b
o

d
e

m
b

re
e

d
te

 

 (m
) 

w
a

te
rlijn

- 

b
re

e
d

te
 (m

) 

w
a

te
rd

ie
p

te
 

 (m
) 

ta
lu

d
 

b
o

d
e

m
b

re
e

d
te

 

 (m
) 

w
a

te
rlijn

- 

b
re

e
d

te
 (m

) 

w
a

te
rd

ie
p

te
 

 (m
) 

T
a

lu
d

 

maaien baggeren drijfvuil 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 6470_ntb2     2,2 4 0,6 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 6470_ntb3     3,5 5,10 0,8 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 



  

 

 

 

 

 

wijziging legger waterlopen Holland, Sticht en Voorburg Oost 
 

(deel van bestaande 

watergang) 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 

(deel van bestaande 

watergang) 6470_ntb3     3,5 5,10 0,8 1,50 Waterschap Waterschap Waterschap 

 

II. Voor de statuswijziging van de wateren en de inliggende kunstwerken, dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking van dit besluit, 

omdat er geen verbeteringswerken noodzakelijk zijn. 

III. Voor de opname op de legger van de nieuwe kunstwerken, dit besluit in werking te laten treden nadat de benodigde werkzaamheden zijn afgerond. 

 

Amsterdam, …, 

 

Het dagelijks bestuur, 

 

 

 

 

drs. H.J. Kelderman,       dr. ir. G. M. van den Top, 

secretaris        dijkgraaf 

toelichting 

leggerwijziging 

  huidige afmeting gewijzigde afmeting 

Inliggende 

kunstwerken 

Kunstwerkvak Nummer kunstwerk diameter (m) diameter (m) 

nieuwe duiker 3070_3764 KDU10267 0,4 0,8 

nieuwe stuw 3070_4421 KST02474 0,7 1 

Nieuwe duiker ntb KDU10281 0,4 1,5b x 1h meter 

Nieuwe gemaal 6470_3712 KGM00466   


